
DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

Warszawa, dnia 7 czerwca 2024 r.

Poz. 175

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 7 czerwca 2024 r.

w sprawie powołania Pełnomocniczki Ministra Sprawiedliwości do spraw edukacji konstytucyjnej

 Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2022 r. poz. 1188 oraz z 2023 r. poz. 1195, 
1234, 1641) zarządza się, co następuje:

 § 1. Minister Sprawiedliwości powołuje Pełnomocniczkę Ministra Sprawiedliwości do spraw edukacji konstytucyjnej, zwanego dalej 
„Pełnomocniczką”. 

 § 2. Na Pełnomocniczkę powołuje się Panią Aleksandrę Chudaś. 

 § 3. Pełnomocniczkę powołuje się na czas nieoznaczony.

 § 4. Do zadań Pełnomocniczki należy:
  1)  koordynowanie opracowywania kierunków strategicznych edukacji w zakresie wartości konstytucyjnych, ze szczególnym uwzględnieniem 

ludzi młodych;
  2) koordynowanie działań Ministerstwa Sprawiedliwości w zakresie edukacji konstytucyjnej;
  3)  przygotowywanie opinii oraz przedstawianie Ministrowi Sprawiedliwości rekomendacji w zakresie podejmowanych inicjatyw  

dotyczących edukacji konstytucyjnej;
  4) inicjowanie współpracy i koordynowanie działań międzyresortowych w zakresie edukacji konstytucyjnej;
  5) bieżąca współpraca z jednostkami podległymi Ministrowi Sprawiedliwości lub nadzorowanymi przez Ministra Sprawiedliwości;
  6)  współpraca z organami administracji publicznej lub organizacjami krajowymi i międzynarodowymi, które w ramach działalności 

statutowej zajmują się edukacją konstytucyjną;
  7) współpraca z jednostkami samorządu terytorialnego w zakresie edukacji konstytucyjnej;
  8) inicjowanie i utrzymywanie bieżących kontaktów ze społeczeństwem obywatelskim w zakresie edukacji konstytucyjnej.

 § 5. 1. Nadzór nad Pełnomocniczką sprawuje Minister Sprawiedliwości.
 2. Nadzór nad realizacją bieżących zadań Pełnomocniczki Minister Sprawiedliwości może powierzyć Sekretarzowi Stanu lub  
Podsekretarzowi Stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości.

 § 6. Komórki organizacyjne Ministerstwa Sprawiedliwości oraz jednostki podległe Ministrowi Sprawiedliwości lub przez niego  
nadzorowane wspierają Pełnomocniczkę w realizacji powierzonych jej zadań, w szczególności przez udostępnianie jej informacji  
niezbędnych do realizacji jej zadań.

 § 7. 1. Pełnomocniczka przedstawia Ministrowi Sprawiedliwości półroczne sprawozdania ze swojej działalności.
 2. W przypadku powierzenia nadzoru, o którym mowa w § 5 ust. 2, sprawozdanie przed przedłożeniem Ministrowi Sprawiedliwości 
wymaga akceptacji właściwego Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości.

 § 8. Obsługę organizacyjno-biurową Pełnomocniczki zapewnia Departament Strategii i Funduszy Europejskich.

 § 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

         MINISTER SPRAWIEDLIWOŚCI

           Adam Bodnar


